
UCHWAŁA NR X/86/2024 

RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

działającymi na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z  2024 r. poz. 338, poz. 743, poz. 858) Rada Miasta 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr L/504/2022 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na 

terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

Id: D8DF4877-66B2-42EE-8B87-73B3070597F6. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: D8DF4877-66B2-42EE-8B87-73B3070597F6. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr X/86/2024 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

PLAN NADZORU NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI DZIECIĘCYMI I DZIENNYMI OPIEKUNAMI DZIAŁAJĄCYMI 

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami sprawuje Burmistrz Pruszcza Gdańskiego. 

§ 2.  

Celem nadzoru jest przede wszystkim zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom 

bezpieczeństwo i prawidłową opiekę. 

§ 3.  

Nadzór jest realizowany w trybie działań planowanych lub doraźnych. 

§ 4.  

1. Plan nadzoru obejmuje: 

a) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i przez dziennych 

opiekunów zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański - raz na 2 lata, 

b) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub 

w wykazie dziennych opiekunów, ze stanem faktycznym -  raz na 2 lata, 

c) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 

w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 – raz na 2 lata, 

d) kontrolę wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", 

o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic"  – raz na 2 lata, 

e) kontrolę spełniania przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna standardów 

opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3 określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 – raz na 2 lata. 

2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę przeprowadza się 

w okresie 6 miesięcy od dnia wpisu do rejestru lub wykazu, o których mowa w art. 26 i w art. 36 ust. 1a 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Id: D8DF4877-66B2-42EE-8B87-73B3070597F6. Podpisany Strona 1



§ 5.  

O terminie przeprowadzenia kontroli organ nadzorujący informuje w formie pisemnej lub elektronicznej 

podmiot kontrolowany z siedmiodniowym wyprzedzeniem. 

§ 6.  

1. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 14 dni roboczych od 

dnia ich zakończenia. 

2. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności sprawdzające ich 

realizację. 

§ 7.  

1. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wynikających z planu nadzoru, o którym mowa w § 4, 

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego zobowiązuje organ prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot 

zatrudniający dziennego opiekuna lub dziennego opiekuna prowadzącego działalność na własny 

rachunek, do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 

7 dni. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, może zostać przedłużony na uzasadniony wniosek podmiotu 

kontrolowanego. 

§ 8.  

Niezależnie od planu nadzoru, do oceny warunków i jakości świadczonej opieki przewiduje się możliwość 

wykorzystania opinii wydanych przez organy takie jak: Państwowa Inspekcja Sanitarna, Państwowa Straż 

Pożarna, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Państwowa Inspekcja Pracy. 

§ 9.  

 Do spraw nieuregulowanych w niniejszym planie nadzoru mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Id: D8DF4877-66B2-42EE-8B87-73B3070597F6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, Burmistrz 

Pruszcza Gdańskiego sprawuje nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

działającymi na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w zakresie zgodności danych zawartych 

w rejestrze lub w wykazie ze stanem faktycznym, wywiązywania się z obowiązku sporządzania 

i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki, wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłat rodzica za 

pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem 

świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic". 

Rada Miasta – zgodnie z art. 55 ust. 1 powyższej ustawy – jest zobowiązana do przyjęcia w drodze 

uchwały planu nadzoru. Po nowelizacji ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 rozszerzony został zakres nadzoru dotyczący wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty 

rodzica za pobyt dziecka w placówce w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku". 

W związku z powyższym projekt uchwały aktualizuje zakres przedmiotowy prowadzonego nadzoru oraz 

pozwoli na realizację nadzoru nad formami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Biorąc pod uwagę powyższe,  podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: D8DF4877-66B2-42EE-8B87-73B3070597F6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/86/2024 
Data dokumentu 2024-12-19 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański 

Identyfikator dokumentu D8DF4877-66B2-42EE-8B87-73B3070597F6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1837746691 
Numer seryjny 00D3EA035906471CF4D8EC5C799DFDDC33BFD4 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.12.2024 14:46:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: D8DF4877-66B2-42EE-8B87-73B3070597F6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/86/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PLAN NADZORU NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI DZIECIĘCYMI I DZIENNYMI OPIEKUNAMI DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami sprawuje Burmistrz Pruszcza Gdańskiego.
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-12-19T15:03:17+0100




